a) una sola persona autora de la parte literaria y de la parte gráfica; 

b) dos personas: una autora de la parte literaria, y la otra, de la parte gráfica; c) un equipo de 

diversas personas. El/Los optante/s al Premio deberá/n ser mayor/es de edad. 

4. La cuantía del Premio para esta convocatoria será de 4.500 € (cuatro mil quinientos euros), que 

se constituirán como cuantía del Premio y como anticipo por la cesión de los derechos de 

edición en exclusiva a favor de Editorial Planeta S. A., para su publicación bajo el sello editorial 

Destino. El/Los ganador/es se compromete/n a suscribir el contrato de cesión en exclusiva de